9°. SA, intincli -Ora decat numal pas la pas, printr'o asimilatiune-
treptata, nu printr'o cucerire pripitä.

10°. Fata cu dulmanif din afara, tOte vrajmaviele i zizaniele din launtru
sa dispara intr'o clipa, Tar cine nu se supunestrivesce'l

Pe aceste clece inv6taturi s'a intemelat Statul Terel-Romanesci de catra
Negru-voda cel in trel ipostasuri.

FINE
ilie otnel jacit semper redivivub.

sal

null

!

APENDICE 1

TEXTURI DIPLOMATICE.

NB. In acest apendice s'ar fi putut intercala inextenso tOte texturile diplo
matice relative la Tera-RomanOsca inainte 1380, precum corespundinta Patriarcatulni
Constantinopolitan cu Alexandru-voda i cu Vladislav-vodä, Bullele Papa le cu amindol
acestl Voevod!, t6te diplomele lul Vladislav-voda, etc. Ca specimen, reproduc ad un sin-
gur act, pOte cel mal important din mal multe puncturi de vedere, despre care a Se
ved6 pag. XXXIII, XLI, L, CVIII, CCXIICCXIII, CCXX, CCXXIX.

Vladislaus Vajuoda Transalpinus, Banns de Zeurinio et Dux Nouae
Plantationis et de Fugaras, notum facim us vniuersis praesentibus et futuris
Quod magister Ladislaus, strenuus miles, filius quondam Ianus Meister de
Doboka, nepos Mikud Bani, noster consanguineus dilectus et fidelis, cum esset
liber factus ab Excellentissimo Principe Ludouico, illustri Rege Hungariae,
adhuc nos semper eramus sub iugo, sed in gratia principis praedicti, exercitum
validum contra Thurcos infldeles et imperatorem de Tyrna in Bulgaria pro-
clamari fecimus. Ipse Ma gister Ladislaus de Doboka strenuus miles supradic-
tus, noster caro et sanguis et genitura, nobiscum et cum exercitu nostro virili-
ter contra saeuissimos et infideles Thurcos et. imperatorem de Tyrna, ipsosque
inuadendo perpetrauit, actus militares nobiles et honorificos ibidem exercendo,
propter fidem christianitatis, et gratiam Serenissimi Rprincipis, Ludouici Regis
Vngariae ita, quod ipse Lasla Meyster de Doboka, in inuasione in infideles
supradictos, causa Omnipotentis Dei, gratia et praedicti Regis, caput suum
causa timoris declinando retrorsum nunquam mouebatur ; et cum tantam
fidelitatem semper in Ladislao percepimus, vidimus et inuenimus ex parte
Domini Regis et nostri, dedimus et assignauimus propter huiusmodi seruitia
fidelia nobis semper exhibita, et propter consanguineitatis connexionem, qua
ligati sumus, forum dictum Schenkhengen, situm in terra Fugaras, prope
Alt cum suis pertinentiis, item villam dictam Venecze, villam Koczalad,
villam quae vocatur Calidae aquae, villam Dobka cum omnibus suis iuribus
et pertinentiis, quemadmodum possidebant, et in possessione habebant olim
fihi Barnabae, perpetuo possidenda. Etiam ipsum Ladislaum de Doboka,
nostrum consanguineum dilectum, qui vna nobiscum semper fidelis, et sub-
iectus Serenissimo Principi Ludouico, Illustri Regi Hungariae fuit, Domino
nostro naturali, inuestimus et perpetuamus in haereditatibus et possessio-
nibus supra dictis fide nostra mediante, tali conditione, si et quando ipsum
Ladislaum de Doboka, filium Janus Meister de Doboka, nepotem Mikud
Bani, praedictum contingeret transire vniuersae carnis viam, Nicolaus filius
ipsius Ladislai de Doboka, aut filia, quae post ipsum in vita manserit, seu
alter ipsorum, et ab ipsius in posterum venientibus genitura, praedictum
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forum Schenkhengen, villas et possessiones supra notatas debent iure here-
ditario Successorie perpetuo possidere ; quod sub iuramento fidei et capitis
nostri affirmamus, omni reuocatione semota, nec reuocare valeamus et de-
beamus, sicut iuramento nostro concessimus, et contirmauimus. Quam dona-
tionem sic fecimus nostro dilecto consanguineo Ladislao de Doboka, eiusque
Successoribus perpetue, cum erarnus in gratia copiosa Domini nostri, Lu-
douici Regis Hungariae. Quare supplicamus Serenissimo Domino nostro,
Luclouico R. H. Domino nostro naturali, eiusque Successoribus, quatenus
litteras nostras praesentes in vigore suo confirment, et corroborent, et
donationem nostram, sic nostro dilecto consanguineo et fratri, secundum
quod protertur, confirment et stabiliant. Causa ea nostris Successoribus
qui in nostro Vajuodatus Dominio erunt Successores, ac Baronibus
supplicamus, et committimus similiter, vt litteras nostras praesentes non
violent, nec reuocent, ne iuramenturn mourn disrumpant, contra salutem
et in detrimentum animae nostrae ; et quod donatio nostra facta nosto dilecto
.consanguineo Ladislao de Doboka, strenuo militi, scilicet secundum quod in
praesenti pagina continetur, quod seruitiis suis fidelissirnis apud nos me-
ruit, et earn donationem obtinuit, perpetuo vna cum suis Successoribus prae-
.dictas possessiones possideat, etiamsi nos vel aliquis Successorum nostrorum
imposterum litteras nostras praesentes, et donationem praesentem supra-
criptam reuocare intenderet, impedire reipsa vellet, et praesenti chartae